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Pałac w Korczewie w nowej odsłonie
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Odnowa letniego pałacyku „Syberia” w zespole pałacowo-parkowym w Korczewie (pow. siedlecki) to

inwestycja, którą niebawem będzie realizować Fundacja „Pałac w Korczewie”. Pomogą w tym fundusze

europejskie.

Dzięki decyzji Zarządu Województwa Mazowieckiego na ten cel trafi blisko milion zł unijnego wsparcia w ramach programu

regionalnego na lata 2014–2020. Umowę podpisali marszałek Adam Struzik, członek zarządu Janina Ewa Orzełowska i prezes

Fundacji „Pałac w Korczewie” Joanna Beata Harris.

 Odnowa budynków

Projekt przewiduje odnowę letniego zabytkowego pałacyku o nazwie „Syberia”. To jeden ze znaczących elementów zespołu

pałacowo-parkowego w Korczewie. Dzięki funduszom europejskim pałacyk, który dziś jest wyłączony z użytkowania i w bardzo złym

stanie, zostanie odbudowany i częściowo udostępniony turystom. Cały parter będzie dostosowany do potrzeb osób

niepełnosprawnych. W ramach prac renowacyjnych zostaną uzupełnione mury całego obiektu oraz wykonany remont dachu z

wymianą pokrycia na dachówkę ceramiczną. Zaplanowano także izolację fundamentów i piwnic, wymianę stolarki okiennej i

drzwiowej oraz wykonanie nowej instalacji sanitarnej i elektrycznej. Prace będą kosztowały ponad 1,7 mln zł, a dofinansowanie unijne

to niemal 1 mln zł.

 Nowe formy działalności kulturalnej i edukacyjnej

Fundacja „Pałac w Korczewie” ma pomysły na nowe formy działalności. W odrestaurowanym pałacyku ma powstać nowa stała

wystawa pt. „Interpretacje”, ukazująca historię architektoniczną całego założenia pałacowo-parkowego. W zrewitalizowanym

budynku będą także organizowane imprezy grupowe: plenery malarskie oraz warsztaty twórcze.

 Wzrost atrakcyjności turystycznej regionu

Bogate zasoby dziedzictwa kulturowego stanowią ogromny potencjał Mazowsza. Rewaloryzacja „Syberii” przyczyni się do wzrostu

atrakcyjności regionu. Dzięki zaplanowanym przez Fundację „Pałac w Korczewie” nowym ofertom kulturalnym, mieszkańcy i turyści

będą mogli korzystać z uroków tego zabytku.
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